
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del Greco

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO:  APPROVAZIONE  ATTI  E  GRADUATORIA DEL CONCORSO  PUBBLICO,  PER 
TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO N. 4 POSTI DI DIRIGENTE 
MEDICO DISCIPLINA OTORINOLARINGOIATRIA - PER I PRESIDI OSPEDALIERI DELLA 
ASL NAPOLI 3 SUD.

IL DIRETTORE DEL U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane delle risultanze degli atti 
tutti  richiamati  nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabile del trattamento anche 
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo n. 679 
del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della Legge n.  241/1990, delle  disposizioni di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190;

    VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
       VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”;

      VISTO il  D.P.R 10 dicembre 1997, n.  483 “Regolamento recante la  disciplina concorsuale  per il 
personale dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”, pubblicato nella  Gazzetta Ufficiale n.13 del 17-1-
1998 - Supplemento Ordinario n. 8;

PREMESSO:

 che con deliberazione n. 86 del 13 gennaio 2023, esecutiva nei modi di legge, è stato indetto concorso pub-
blico, per titoli ed esami, a copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico disciplina Oto-
rinolaringoiatria - per i presidi ospedalieri della ASL Napoli 3 Sud;

pag. 1 



 che il relativo bando è stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 13 del 13 febbra-
io 2023 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4^ Serie Speciale n. 18 del 07 
marzo 2023;  

 che entro il termine di scadenza, fissato alla data del 06 aprile 2023, sono pervenute le istanze da parte n. 51 
candidati; 

 che con deliberazioni n. 592 del 22 maggio 2023, esecutiva nei modi di legge -, è stata disposta l’ammissio-
ne al concorso pubblico in questione di n. 51 candidati, in possesso dei requisiti prescritti e con istanze con-
formi a quanto previsto dal bando;

 che con deliberazione n. 652 del 05 giugno 2023, esecutiva nei modi di legge, è stata costituita la commis-
sione esaminatrice;

DATO atto che la Commissione tramite il Segretario ad esito delle sedute tenute, iniziando i lavori in 
data 16 giugno 2023 e ultimandoli in data 28 luglio 2023, ha trasmesso con nota acquisita al protocollo n.  
152692 del 01 agosto 2023 - allegata agli atti della procedura, al Direttore UOC GRU gli atti e la graduatoria 
di merito;

  CONSIDERATO che l’approvazione degli atti di una procedura concorsuale ha la natura giuridica 
di  atto  complesso,  nell’ambito  del  quale  il  ruolo  preponderante  assumono  le  determinazioni  della 
Commissione  Esaminatrice,  mentre  la  UOC  GRU  è  tenuta  –  laddove  necessario  -  a  formulare  delle 
osservazioni e a prendere atto delle conseguenti controdeduzioni della Commissione stessa;

 
DATO atto che, per l’effetto di quanto sopra, occorre approvare i verbali e la graduatoria di merito, 

allegata quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO che occorre prendere atto di quanto sopra;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE
          Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti:

 di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione esaminatrice del  concorso pubblico, per titoli ed 

esami, a copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico disciplina Otorinolaringoiatria - 
per i presidi ospedalieri della ASL Napoli 3 Sud, e per effetto approvare gli atti della Commissione esamina-
trice del concorso pubblico in questione;     

 di approvare le relative graduatorie (Specialisti e Specializzandi), allegate alla presente quale parte integran-

te e sostanziale;   
 di nominare vincitori del concorso, per le considerazioni di cui in narrativa, i 4 classificati della graduatoria 

di merito dei specialisti;
 di procedere al conferimento dei 4 posti secondo la graduatoria di merito dei specialisti, allegata quale parte 

integrante e sostanziale; 
 di prendere atto che nel caso i posti non si riuscissero a coprire con la graduatoria dei specialisti di procedere 

alla copertura degli stessi con l’utilizzo della graduatoria degli specializzandi; 
 di stabilire, altresì, che l’immissione in servizio dei vincitori specializzandi sarà subordinata alla stipula di 

appositi contratti a tempo determinato, così come previsto dall’art. 1 c. 547 della legge 30/12/2018 n.145 
come modificato dall’art. 12 comma 2) lettere a) b) della legge 25/06/2019, n. 60 di conversione (con modi-
ficazioni) D.L. n. 35 del 30/04/2019, nelle more del conseguimento della specializzazione;

 di stabilire che in caso di rinuncia, si procederà allo scorrimento della su indicata ed allegata graduatoria de-

gli  specializzandi  fino  alla  copertura  del  posto  vacante,  senza  necessità  di  ulteriore  atto  deliberativo  e 

pag. 2 



all’immissione in servizio del candidato che comunicherà l’accettazione all’incarico, a tempo determinato e 
pieno e con rapporto esclusivo; 

 di subordinare l’immissione in servizio dei quattro vincitori alla stipula di appositi contratti, così come pre-

visto dal vigente CCNL Area Sanità.
G. La Pietra         Il Direttore 

      dell’UOC Gestione Risorse Umane
Dott. Giuseppe Esposito

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 giugno 2022 e del D.P.G.R.C. n. 111 
del 04 agosto 2022 

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità tecnica ed 
amministrativa del presente atto, nonché relativa alla conformità dello stesso atto alle disposizioni vigenti in materia di 
tutela della privacy;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo aziendale

Il Direttore Amministrativo Aziendale
Dr. Michelangelo Chiacchio

          Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

D E L I B E R A

PRENDERE atto degli esiti dei lavori della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed 
esami, a copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato di Dirigente Medico disciplina Otorinolaringoiatria - 
per  i  presidi  ospedalieri  della  ASL Napoli  3  Sud,  e  per  effetto  approvare  gli  atti  della  Commissione 
esaminatrice del concorso pubblico in questione.

    APPROVARE  le relative graduatorie (Specialisti e Specializzandi), allegate alla presente quale parte 
integrante e sostanziale.

   NOMINARE  vincitori  del  concorso,  per  le  considerazioni  di  cui  in  narrativa,  i  4  classificati  della 
graduatoria di merito dei specialisti.

   PROCEDERE al conferimento dei 4 posti secondo la graduatoria di merito dei specialisti, allegata quale 
parte integrante e sostanziale.

PRENDERE atto che nel  caso i  posti  non si  riuscissero a  coprire  con la  graduatoria  dei  specialisti  di 
procedere alla copertura degli stessi con l’utilizzo della graduatoria degli specializzandi.

STABILIRE, altresì, che l’immissione in servizio dei vincitori specializzandi sarà subordinata alla stipula di 
appositi contratti a tempo determinato, così come previsto dall’art. 1 c. 547 della legge 30/12/2018 n.145 
come modificato dall’art.  12 comma 2) lettere a) b) della legge 25/06/2019,  n.  60 di  conversione (con 
modificazioni) D.L. n. 35 del 30/04/2019, nelle more del conseguimento della specializzazione.

pag. 3 



STABILIRE che in caso di rinuncia, si procederà allo scorrimento della su indicata ed allegata graduatoria 
degli specializzandi fino alla copertura del posto vacante, senza necessità di ulteriore atto deliberativo e 
all’immissione in servizio del candidato che comunicherà l’accettazione all’incarico, a tempo determinato e 
pieno e con rapporto esclusivo.

 SUBORDINARE l’immissione in servizio dei quattro vincitori alla stipula di appositi contratti, così come 
previsto dal vigente CCNL Area Sanità.

 Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva della esecuzione della presente deliberazione,  che viene 
resa data l’urgenza immediatamente esecutiva, curandone tutti  i  consequenziali  adempimenti,  nonché quelli  di 
pubblicità e di trasparenza previsti dagli artt. 26 e 27 del D.Lvo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i..

                          Il Direttore Generale
                            Dott. Giuseppe Russo

       Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate – Sostituisce la firma autografa

pag. 4 



Regione Campania
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Via Marconi, 66 ex Presidio Bottazzi – 80059 Torre del Greco (NA)
P.I. C.F. - N° 06322711216
Sito:www.aslnapoli3sud.it

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA DI N. 4 POSTI 
A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA OTORINO-
LARINGOIATRIA - PER I PRESIDI OSPEDALIERI DELLA ASL NAPOLI 3 SUD.

GRADUATORIA   SPECIALISTI

grad cognome nome
data di 
nascita carriera

tit stud 
e acc pubb curr pr.scritta

pr. 
Pratica

pr. 
orale totale

1
MONFREGOLA 
ARMANDO

15/04/199
2

0,000 2,000 0,220 0,137 27,000 26,000
19,00

0
74,357

2
IOVINE GRAZIA 
MARIA

01/08/197
5

5,917 2,000 0,000 0,000 22,000 24,000
19,00

0
71,420

3
MARANO PIER 
GERARDO

24/04/198
9

0,000 2,000 0,330 0,090 24,000 26,000
19,00

0
70,917

4
RUSSO ANIELLO

16/06/199
0

0,000 2,000 0,060 0,015 24,000 25,000
19,00

0
70,075

5
REGA FELICE

09/04/198
7

0,234 2,000 0,570 0,070 23,000 25,000
19,00

0
69,874

6
GUARINO 
MARIATERESA

04/11/199
2

0,000 2,000 0,140 0,175 23,000 24,000
17,00

0
66,315

7
GIUGLIAMO MARTA

13/04/199
1

0,000 2,000 0,060 0,030 22,000 25,000
17,00

0
66,090

8
LALLA FRANCESCA

12/12/199
1

0,000 2,000 0,500 0,108 27,000 21,000
15,00

0
65,608

9
FALANGA CHIARA

10/07/198
9

0,000 2,500 0,500 1,025 22,000 23,000
16,00

0
65,025

10
DI NOLA CLAUDIO

28/06/198
8

0,115 2,000 0,500 0,100 22,000 23,000
17,00

0
64,715

11
D'ERRICO 
DOMENICO

22/04/198
9

0,158 2,000 0,230 0,082 23,000 23,000
14,00

0
62,470

pag. 5 



Regione Campania
Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud

Via Marconi, 66 ex Presidio Bottazzi – 80059 Torre del Greco (NA)
P.I. C.F. - N° 06322711216
Sito:www.aslnapoli3sud.it

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A COPERTURA DI N. 4 POSTI 
A TEMPO INDETERMINATO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA OTORINO-
LARINGOIATRIA - PER I PRESIDI OSPEDALIERI DELLA ASL NAPOLI 3 SUD.

GRADUATORIA   SPECIALIZZANDI

gra
d cognome nome

data di 
nascita

carrier
a

tit 
stud 
e acc pubb curr pr.scritta

pr. 
Pratic

a
pr. 

orale totale

1
BECCHETTI 
ALESSANDRO

14/10/199
3 0,000

0,00
0

0,06
0

0,04
5 25,000 24,000

20,00
0

69,10
5

2 PERNA LUCA
28/04/199

3 0,000
0,00

0
0,00

0
0,10

0 23,000 25,000
20,00

0
68,10

0

3
MELIANTE PIERO 
GIUSEPPE

03/11/199
3 0,000

0,00
0

1,00
0

0,05
5 24,000 24,000

18,00
0

67,05
5

4 QUATRANO CHIARA
25/05/198

9 0,000
0,00

0
0,00

0
0,56

0 23,000 25,000
18,00

0
66,56

0

5 TARALLO GIUSEPPE
17/10/198

9 0,000
0,00

0
0,00

0
0,03

5 23,000 25,000
18,00

0
66,03

5

6 MANNA GIUSEPPE
13/04/198

9 0,000
0,00

0
0,15

0
0,18

0 23,000 24,000
18,00

0
65,33

0

7 RONCA GIANLUCA
17/07/198

8 0,000
0,50

0
0,00

0
0,13

5 22,000 26,000
16,00

0
64,63

5

8 MUSTO SALVATORE
08/02/199

4 0,000
0,00

0
0,00

0
0,13

0 23,000 25,000
16,00

0
64,13

0

9 ALAGNA ARIANNA
27/04/199

5 0,000
0,00

0
0,00

0
0,04

0 22,000 24,000
18,00

0
64,04

0

10
MINAFRA 
SALVATORE SIMONE

10/08/199
2 0,000

0,00
0

0,00
0

0,04
5 22,000 23,000

18,00
0

63,04
5

11 CINTOLI GIULIA
13/12/199

3 0,000
0,00

0
0,00

0
0,04

5 22,000 21,000
18,00

0
61,04

5

12 NAPPI SIMONA
14/01/199

1 0,000
0,00

0
0,00

0
0,02

0 22,000 21,000
18,00

0
61,02

0

pag. 6 


	
	PROPONE AL DIRETTORE GENERALE


